REQUERIMENTO DE DESMEMBRAMENTO URBANO

Pessoa: Física(  )   Jurídica(  )
nº Protocolo:___________

MATRÍCULA:__________________
FICHA_________________
DATA ________/________/________

Ilmo Sr. Oficial do Registro de Imóveis desta cidade e Comarca de Palmas-TO.

O abaixo assinado, _______________________________________________________________________________, RG: ________________________, CPF_______________________, CNPJ: ________________________________,

Nacionalidade: __________________, Profissão: __________________, Estado Civil: _______________________,

Regime de Casamento: _______________________, Filiação: __________________________________________ e

___________________________________________, Endereço/Sede: ______________________________________

_______________________________________________________________________________________________, CEP: ________________, E-mail: __________________________________________________________________,

E seu cônjuge, ___________________________________________________________________________________, RG: ________________________, CPF_______________________, Nacionalidade: _________________________, Profissão: __________________, Filiação: ___________________________________________________________ e ___________________________________________, E-mail: ____________________________________________,

Declara(am) que é(são) legítimo(s) proprietário(s) de: ____________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Isto posto, com fundamento na Lei nº 6.766, de 19/12/1979, com as alterações da Lei nº 9.785, de 29/01/1999, requer a Vossa Senhoria, digne-se determinar que seja Desmembrado o imóvel supracitado e aberta as respectivas matrículas dos imóveis originados.

Aprovado pela ___________________________________________________________________

Conforme _____________________________ nº ________________ de ________/________/________
_______________________________________________
 ___________________________________________

      (Assinatura do Requerente-proprietário)
                        Assinatura Esposa(o)

____________________________________________________________________________

Assinatura do Requerente por (procuração)

	Responsáveis pelos Atos

01-Recepção:________________________________
Em ________/________/________

02-Protocolo:________________________________
Em ________/________/________

03-Buscas:__________________________________
Em ________/________/________

04-Análise:__________________________________
Em ________/________/________

05-Matrícula:_______________________________
Em ________/________/________

06-Operador:_______________________________
Em ________/________/________

07-Conferência:_____________________________
Em ________/________/________

08-Arquivo:_________________________________
Em ________/________/________

OBSERVAÇÕES:

O requerimento deverá vir com FIRMA RECONHECIDA, acompanhado de:

· Mapa;

· Memorial Descritivo;

· ART ou RRT, com comprovante de pagamento;

· Portaria de aprovação do DESMEMBRAMENTO (original);

· CND – Certidão Negativa de Débito Municipal (do imóvel);

· Cópia autenticada da procuração (se for o caso).